

**Protokół Nr XXV/2020**  
**z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 28 września 2020 roku**

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 15.00 otworzył XXV/2020 sesję Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz, Skarbnika Gminy, oraz Państwa Radnych i Sołtysów przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych, 1 radna nieobecna, 1 radny spóźni się, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Wnioski i zapytania radnych.
7. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości niezabudowaną położoną w miejscowości Strzałków jej dotychczasowemu Dzierżawcy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia planów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów przy 13 głosach „za”.

**Ad. 3**

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu jawnym przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” protokół Nr XXIV/2020 z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 27 sierpnia 2020 roku został przyjęty przez Radę Gminy Wolanów.

**Ad. 4**

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Pan Czesław Gac poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 25 września. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Marek Małyś poinformował, że w dniu 25 września Komisja Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia oraz Komisja Rewizyjna odbyły wspólne posiedzenie, na którym opiniowano materiały przygotowane na sesję. Członkowie Komisji odnieśli się do wszystkich projektów pozytywnie jednogłośnie, za wyjątkiem projektu uchwały w sprawie poparcia planów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego, którego to projekt został zaopiniowany pozytywnie, przy 1 głosie przeciw.

#### Ad. 5

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami, informując:

” Od ostatniej sesji w dniu 27 sierpnia 2020 r. wiele uwagi poświęciliśmy sprawom organizacji roku szkolnego, w dwóch szkołach (w Mniszku i w Wolanowie) była konieczność uruchomienia dodatkowych klas zerowych, ponieważ liczba dzieci przekroczyła 25 osób. Niestety nikt z rodziców nie wyraził zgody na przeniesienie dziecka do szkoły w Bieniędzicach czy Wolanowie. Co prawda organ prowadzący może wskazać dziecku inne miejsce, ale nie chcieliśmy tego robić na siłę. Natomiast nauka z tego faktu jest taka, aby w pierwszej rekrutacji nie przyjmować do klas zerowych 5-latków, bo w konsekwencji musimy tworzyć podwójne klasy zerowe i jednocześnie ponosić podwójne koszty kadrowe. Wiele jest również dzieci z orzeczeniami różnego rodzaju, z czego wynika konieczność dodatkowych godzin zajęć.

Kończą się już prace remontowe w szkołach – w Bieniędzicach i w Sławnie. W Bieniędzicach prace te nie przeszkadzały w normalnym prowadzeniu zajęć, natomiast w Sławnie w starej części budynku zajęcia rozpoczną się dopiero od poniedziałku. W Bieniędzicach dostawa gazu już jest ustalona, wykonawca robi osłony na grzejniki i za kilka dni wszystko będzie gotowe.

Dobiegają końca remonty bieżące na drogach. Natomiast dopiero teraz zaczynamy inwestycje. Jeszcze w tym tygodniu rozpoczną się prace na drodze w Strzałkowie, a w kolejnym mamy nadzieję podpisać umowę z wykonawcą i przekazać plac budowy drogi w Zabłociu. Musieliśmy w tym wypadku oczekiwać na proponowane na dzisiejszym posiedzeniu zmiany do budżetu, bo przedstawione oferty są nieco wyższe od zabezpieczonych wcześniej środków. Dziś również wysłaliśmy wniosek do sądu o zasiedzenia na kolejnych działkach drogowych w miejscowości Sławno oraz Waclawów.

Zakończone zostały realizacje w ramach MIAS, gdyż do końca września jest termin rozliczenia (remont budynku remizy w Jarosławicach, budowa altany w Chruślicach, Franciszkowie oraz Kowali Duszocina). Jednocześnie będą kontynuowane prace i naprawy na placach zabaw.

W dniu 4 września złożyliśmy wniosek do RFIL na przebudowę GOK na kwotę 2 mln zł, a 28 września złożyliśmy wniosek na termomodernizację budynku GOK w Wolanowie na około 1 mln zł. W dniu 17 września nastąpiło otwarcie ofert złożonych w przetargu na przebudowę GOK, najtańsza oferta opiewa na kwotę 1 786 tys. zł, ze względu na fakt że jest rażąco niska w porównaniu z pozostałymi zgodnie z prawem zamówień publicznych poprosiliśmy oferenta o złożenie kosztorysu ofertowego, jeśli nie będzie on budził zastrzeżeń i dostarczy wymagane dokumenty, to przygotujemy rozstrzygnięcie. Ale przygotowując się na ewentualną konieczność wyboru kolejnej najtańszej oferty zabezpieczamy dziś w załączniku do WPF odpowiednie środki finansowe.

Dużo energii niezmiennie nas kosztuje sprawa wody i ścieków. W ostatnich tygodniach przedstawiciele gminy przeprowadzili kontrolę legalności poboru wody w Bieniędzicach i Jarosławicach. Kontrola wykazała kilkanaście nieprawidłowości. I okazało się że mimo wymiany wodomierzy w 2018 r., 16 wodomierzy nie zostało wymienione. Nadal nie rozstrzygnięta pozostaje kwestia sporu z Gminą Wieniawa i Przytyk, a właściwie ich jednostkami odpowiedzialnymi za gospodarkę wodno-ściekową co do ścieków ponad limit za miesiąc czerwiec, lipiec i wrzesień, za które zostały naliczone wielokrotne koszty przekroczenia limitów ścieków w ujęciu miesięcznym, dobowym i godzinowym. Również nadal prowadzimy dyskusję co do cen ścieków, bo jak Państwa wcześniej informowałam Zakład Gospodarki Komunalnej w Wieniawie przysłał nam nową umowę

z ceną za ścieki na poziomie 9,71 zł/m<sup>3</sup>. Co oznacza wzrost o ponad 100% w stosunku do obecnej ceny ścieków. Nie zgodziliśmy się z kalkulacją przyjętą przez Zakład i czekamy na inną propozycję. Nadal jej nie ma. Powyższe już spowodowało podwyżkę ścieków dla mieszkańców naszej gminy. Ale nie jest to ostatnia podwyżka, gdyż liczone w nowym ujęciu kary za ścieki ponad limit powodują że już dziś cena 1 m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych do rurociągu Wieniawy wynosi ponad 13 zł. Dlatego też w niedługim czasie podejmiemy kontrole w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy i będziemy obciążać osoby, które wpuszczają wodę deszczową z rynien czy z podwórka do kanalizacji. Proszę uprzedzać o tym mieszkańców, na skanalizowanych terenach naszej gminy.

W bieżącym tygodniu ogłosimy przetarg na 3 lata na zbieranie i zagospodarowanie odpadów z gospodarstw domowych na terenie gminy Wolanów. Kontrola w zakresie gospodarki odpadami przyniosła efekty – w ciągu ostatnich tygodni liczba osób zgłoszonych do systemu wzrosła z 7752 osób do 7809 osób, tj. o 57 osób w ciągu 4 tygodni. Przeliczamy ilości odpadów na wszystkie sposoby, aby uzyskać jak najniższą cenę na 1 mieszkańca. I tu przypominam o zachęcaniu mieszkańców, którzy nie oddają bioodpadów do składania deklaracji o kompostowaniu, wtedy będziemy mogli wprowadzić większą różnicę w opłacie za brak kompostowania.

Dobra wiadomość jest taka, że otrzymaliśmy 500 tys. zł z tarczy dla samorządów, które dziś wprowadzamy do budżetu.

Z dobrych wiadomości warto wspomnieć o bohaterach zbiórki krwi w naszej gminie. W ostatnią niedzielę 37 osób zgłosiło się, aby oddać swoją krew, w tej grupie wiele było naszych dzielnych Pań. Serdecznie na Państwa ręce dziękuję naszym mieszkańcom za taką piękną postawę!

Dziś odbyła się piękna uroczystość nadania imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Wolanowie.

A z gorszych wiadomości otrzymaliśmy pismo od wojewody, że w kolejnym roku zwrot z tytułu środków wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego będzie zmniejszony do 12% ze względu na fakt znacznego upowszechnienia tego funduszu.

O godz. 15.20 na sesję przybył radny Pan Mirosław Furczyński.

Ad. 6

Nie odnotowano wniosków ani zapytań radnych.

Ad. 7

Wójt Gminy przedstawiła informację z realizacji uchwał Rady Gminy. Poinformowała, że w ramach nadzoru prawnego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu przesłano uchwały:

- Nr XXIV/168/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026
- Nr XXIV/169/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok,

Natomiast do Wojewody Mazowieckiego przesłano uchwały:

- Nr XXIV/162/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolanów,
- Nr XXIV/163/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- Nr XXIV/164/2020 w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- Nr XXIV/165/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wolanów w roku szkolnym 2020/2021,

- Nr XXIV/166/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXVII/207/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2017r w sprawie: przyjęcia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wolanów na lata 2018- 2022”,
- Nr XXIV/167/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Mniszek jej dotychczasowemu Dzierżawcy,

Do Redakcji Dziennika Urzędowego przesłano uchwały:

- Nr XXIV/162/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolanów, która opublikowana została w dniu 1 września pod pozycją 9110,
- Nr XXIV/163/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która opublikowana została w dniu 1 września pod pozycją 9111,
- Nr XXIV/164/2020 w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, która opublikowana została w dniu 1 września pod pozycją 9112,
- Nr XXIV/165/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wolanów w roku szkolnym 2020/2021, która opublikowana została w dniu 1 września pod pozycją 9113,
- Nr XXIV/166/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXVII/207/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2017r w sprawie: przyjęcia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wolanów na lata 2018- 2022”, która opublikowana została w dniu 1 września pod pozycją 9114,

Ww. uchwały trafiły do odpowiednich wydziałów oraz samodzielnych stanowisk w Urzędzie Gminy Wolanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

#### Ad.8

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV/170/2020 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

#### Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV/171/2020 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

#### Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości niezabudowaną położoną w miejscowości Strzałków jej dotychczasowemu Dzierżawcy.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV/172/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości niezabudowaną położoną w miejscowości Strzałków jej dotychczasowemu Dzierżawcy została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

O godz. 15.35 radni Pan Marcin Ciężkowski oraz Pan Marek Ferens za zgodą Przewodniczącego Rady opuścili sesję.

#### Ad. 11

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV/173/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

#### Ad. 12

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV/174/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

#### Ad. 13

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie poparcia planów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV/175/2020 w sprawie poparcia planów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” (uchwała w załączeniu).

#### Ad. 14

Nikt nie zabrał głosu w danym punkcie posiedzenia.

#### Ad. 15

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXV/2020 sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 15.45.

Protokolantka

Monika Musiałek

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów

Jacek Murawski